АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт. Березовка

	«_21_» ___06____ 2024

	№ __882__

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется

В целях предоставления муниципальных услуг посредством комплексного запроса, в соответствии с пунктом 2 части 13 статьи 15.1 Федерального закона Российской Федерации  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Березовского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется, согласно приложению № 1.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Березовского муниципального района от 16.01.2023 № 46 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам – руководителя финансового управления  Мамедову Е.В.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в районной газете «Пригород»и подлежит размещению на официальном сайте Березовского муниципального района berezovskij-mo-r04.gosweb.gosuslugi.ru.

Исполняющий полномочия
главы района	А.И. Крестьянинов
Приложение № 1
к постановлению администрации
Березовского муниципального  района
от «_21_»___06___2024г.  № __882__

Перечень муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственный

	1.
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)
	Управление по архитектуре, градостроительству, земельным и имущественным отношениям администрации Березовского района

	2.
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Управление по архитектуре, градостроительству, земельным и имущественным отношениям администрации Березовского района

	3.
	Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию
	Управление по архитектуре, градостроительству, земельным и имущественным отношениям администрации Березовского района

	4.
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Управление по архитектуре, градостроительству, земельным и имущественным отношениям администрации Березовского района

	5.
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории,  аннулирование такого разрешения
	Управление по архитектуре, градостроительству, земельным и имущественным отношениям администрации Березовского района

	6.
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	Управление по архитектуре, градостроительству, земельным и имущественным отношениям администрации  района

	7.
	Предоставление разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Управление по архитектуре, градостроительству, земельным и имущественным отношениям администрации  района

	8.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Управление по архитектуре, градостроительству, земельным и имущественным отношениям администрации Березовского района

	9.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Управление по архитектуре, градостроительству, земельным и имущественным отношениям администрации Березовского района

	10.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Управление по архитектуре, градостроительству, земельным и имущественным отношениям администрации Березовского района

	11.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Управление по архитектуре, градостроительству, земельным и имущественным отношениям администрации Березовского района

image1.png